商 洛 学 院 文 件

商院„2019‟131 号

商 洛 学 院

关于印发《商洛学院有突出贡献人才

及高层次人才高级专业技术职务评审办法（试行）》的通知

校内各单位：

    《商洛学院有突出贡献人才及高层次人才高级专业技术职

务评审办法（试行）》已经 2019 年 11 月 7日院长办公会研究通

过，现予以印发，请遵照执行。

                      商 洛 学 院

                      2019 年 11 月 7 日

商洛学院有突出贡献人才及高层次人才

高级专业技术职务评审办法（试行）

第一条 为了促进优秀青年教师脱颖而出，构建以品德、能

力、业绩、知识为主要衡量标准的人才评价指标体系，探索不拘

一格评价选拔人才机制，培养一批作风优良、专业技术过硬的拔

尖人才，根据国家和陕西省职称评审有关法律法规和政策规定，

结合我校实际，特制定本办法。

  第二条 评审对象

  有突出贡献人才及高层次人才。

  第三条 评审条件

  （一）成果要求

  申请晋升高级专业技术职务人员的成果均指任现职以来申

请人以商洛学院为第一（申报）完成单位的成果，成果的认定按

照学校相关文件执行。

  1.满足下列 A 并 B 中之一项可申请晋升教授专业技术职务：

  A.理工科博士以第一作者在本专业相关的 SCI 一区发表论

文 3 篇；文科博士以第一作者在本专业相关的 SSCI 发表论文 3

篇,并在 C 刊发表学术论文 5 篇。

  B.（１）省“千人计划”、高层次人才特殊支持计划项目入

选者；

  （２）主持国家级科研项目 1 项；

  （３）获省部级以上教学成果奖（省部级特等奖第 1完成人，

国家级奖前 3完成人）；

  （４）获省部级以上科研成果奖（省部级一等奖第 1完成人，

国家级奖前 3完成人）；

  （５）全国高校青年教师教学竞赛一、二等奖获得者。

  2.满足下列条件之一，可申请晋升副教授专业技术职务：

  （１）理工科博士以第一作者在本专业相关 SCI 二区及以

上发表论文 3 篇，并在 C 刊发表与本专业相关的学术论文 4

篇；文科博士以第一作者在本专业相关 SSCI 发表学术论 文 2

篇，并在 C 刊发表学术论文 3 篇。

  （２）国家级科研项目主持人；

  （３）省“千人计划”、高层次人才特殊支持计划项目入选

者；

  （４）获省部级以上教学成果奖（省部级特等奖前 3完成人，

国家级奖前 5完成人）；

  （５）获省部级以上科研成果奖（省部级一等奖前 3完成人、

二等奖第一完成人，国家级奖前 5 完成人）；

  （６）全国高校青年教师教学竞赛三等奖以上获得者；

  （７）省高校青年教师教学竞赛一等奖以上获得者。

  （二）政治思想及师德要求

政治思想、师德师风及学术道德考评合格。

  （三）教学要求

  掌握课堂教学的基本方法，具备课堂组织、讲授的基本技能，

并系统承担过本专业一门以上本科生的课程讲授任务。教学能力

评价良好及以上。

  （四）满足以上条件的高层次人才及有突出贡献人才在申请

晋升高级专业技术职务时，不受其他条件限制。

  第四条  符合《陕西省突出贡献人才和引进高层次人才高级

职称考核认定办法》（陕人社发„2019‟40 号）规定的《陕西省

突出贡献人才高级职称考核认定标准》和《陕西省引进高层次人

才高级职称考核认定标准》的人员的职务晋升，按相关规定申报

评审。

  第五条  材料要求

  1.教师系列高级专业技术职务任职资格评审表；

  2.能够证明自己学习、工作经历及成果的原始材料。

  第六条 申请及评审程序

  1.申请及推荐

  符合评审条件的人员，经本人申请，由所在院（部）推荐，

将同意申报的书面意见及相关材料报职改办。

  2.评审程序

  （1）资格初审。人事处会同教务处、科技处对申报人资格

进行初步审查，对申报材料进行审核认定（学术成果的认定按照

学校相关文件执行）。

  （2）政治思想、师德师风及学术道德考评。人事处会同有

关部门对申报人的政治思想、师德师风及学术道德情况进行考

评。考评不合格的，不再进行后续程序。

  （3）教学能力评价。教务处、督导与评估中心组织相关专

家对申报人的教学能力进行评价。教学能力评价未达到良好者，

不再进行后续程序。

  （4）答辩。申报人向学校评审委员会介绍自己的学习工作

经历、研究方向、工作业绩、学术成果和研究工作进展及计划，

并就评委提出的问题进行答辩。

  （5）评审。评审委员会在审阅材料、听取答辩、评议的基

础上投票表决。投票采用等额评审，指标单列，不占用学校当年

评审指标。表决采取一次投票的方式进行，出席会议人数超过全

体评委的 2/3 会议有效，同意票超过出席会议人数的 2/3 为通

过。

  （6）公示。评审结束后，评审结果向全校公示，公示期 5 个

工作日。公示期内如对评审通过人员有异议，可实名书面向纪委

办公室反映。

第七条 本办法自发布之日起施行。

第八条 由学校职改办负责解释。

商洛学院院长办公室                      2019 年 11 月 7日印发